



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2015 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 917 721 335  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: M K Olsen Bok- og Papirhandel AS  
Forretningsadresse: 5200 OS

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2015 - 31.12.2015

### Konsern

Morselskap i konsern: Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Ja  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Geir Bjørkeli  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 26.04.2016

### Grunnlag for avgivelse

År 2015: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2014: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2015

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 04.10.2019



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2015	2014
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt		4 915 364	5 053 932
<b>Sum inntekter</b>		<b>4 915 364</b>	<b>5 053 932</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		2 699 691	2 766 921
Lønnskostnad	4	1 346 571	1 294 578
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	5	29 326	24 460
Annen driftskostnad	4	950 566	959 934
<b>Sum kostnader</b>		<b>5 026 154</b>	<b>5 045 893</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-110 790</b>	<b>8 039</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		17	23
Annen finansinntekt			583
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Annen rentekostnad		57 281	54 146
Annen finanskostnad			2 240
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-57 264</b>	<b>-55 781</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>-168 054</b>	<b>-47 741</b>
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>-168 054</b>	<b>-47 741</b>
<b>Totalresultat</b>		<b>-168 054</b>	<b>-47 741</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Overføringer til/fra annen egenkapital		-168 054	-47 741
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>-168 054</b>	<b>-47 741</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2015	2014
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Sum immaterielle eiendeler		0	0
<b>Varige driftsmidler</b>			
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	5,6	77 330	89 737
Sum varige driftsmidler		77 330	89 737
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Sum finansielle anleggsmidler		0	0
Sum anleggsmidler		77 330	89 737
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Varer	6	1 709 000	1 833 941
Sum varer		0	0
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	6	246 130	223 983
Andre fordringer		27 695	51 748
Sum fordringer		273 825	275 731
<b>Investeringer</b>			
Sum investeringer		0	0
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	7	65 993	64 443
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		65 993	64 443
Sum omløpsmidler		2 048 818	2 174 115
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>2 126 148</b>	<b>2 263 852</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2015	2014
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital	2	100 000	100 000
Annen innskutt egenkapital		0	0
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>100 000</b>	<b>100 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital		567 741	735 795
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>567 741</b>	<b>735 795</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>667 741</b>	<b>835 795</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Obligasjonslån	6	427 180	427 180
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>427 180</b>	<b>427 180</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	6	349 498	318 402
Leverandørgjeld		440 412	476 747
Skyldige offentlige avgifter		90 082	83 038
Annen kortsiktig gjeld		151 236	122 689
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>1 031 227</b>	<b>1 000 877</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>1 458 407</b>	<b>1 428 057</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>2 126 148</b>	<b>2 263 852</b>



**Tillegg til Selvangivelse 2**

side 1

**Post 440 Gjeld**

**Beskrivelse**  
I følge kontoplan

**Beløp**  
1 458 407.00



# ÅRSRAPPORT 2015

---

## M K Olsen Bok- og Papirhandel AS

Postboks 34  
5201 OS

Organisasjonsnr. 917 721 335 MVA

---

Innhold:

Årsberetning  
Årsregnskap  
Årsberetning for 2015 fra styret i

M.K.Olsen Bok og Papirhandel AS.

**Virksomhetens art og hvordan den drives:**

M.K.Olsen Bok og papirhandel AS er en bokhandel med utsalg i Os kommune, Hordaland.

**Selskapets utvikling, resultat og fortsatt drift:**

Selskapets omsetning viser en nedgang fra fjoråret på 138 568,-. Selskapet har en egenkapital på 667 741,-.

I henhold til regnskapsloven § 3.3 bekreftes det fortsatt drift er lagt til grunn for utarbeidelse av årsregnskapet.

**Arbeidsmiljø:**

Etter styrets oppfatning har arbeidsmiljøet i selskapet vært bra og det er ikke iverksatt tiltak i 2015. Selskapets sysselsatte i 2015 totalt 7 personer som utgjorde ca 2,5 årsverk. Det er ikke rapportert om skader eller ulykker på arbeidsplassen.

**Likestilling:**

Selskapet har som mål å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og menn.

Selskapet har innarbeidet policy som tar sikte på at det ikke forekommer forskjellsbehandling grunnet kjønn.

**Ytre miljø:**

Selskapets virksomhet forurensar ikke det ytre miljøet.

Os 26. april 2016

Geir Bjørkeli

Styrets leder

Merete Johnsen Bjørkeli

Styremedlem/Daglig leder



## M K Olsen Bok- og Papirhandel AS

	2015	2014
R E S U L T A T R E G N S K A P		
DRIFTSINNTEKTER		
Salgsinntekter	4 915 364	5 053 932
SUM DRIFTSINNTEKTER	<u>4 915 364</u>	<u>5 053 932</u>
DRIFTSKOSTNADER		
Varekostnad	2 699 691	2 766 921
Lønnskostnad	4 1 346 571	1 294 578
Avskrivning varige driftsmidler	5 29 326	24 460
Annen driftskostnad	4 950 566	959 934
SUM DRIFTSKOSTNADER	<u>5 026 154</u>	<u>5 045 893</u>
DRIFTSRESULTAT	<u>-110 790</u>	<u>8 039</u>
FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER		
Renteinntekter	17	23
Annen finansinntekt	0	583
Rentekostnader	57 281	54 147
Annen finanskostnad	0	2 240
RESULTAT AV FINANSPOSTER	<u>-57 264</u>	<u>-55 781</u>
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKATTE KOSTNAD	<u>-168 054</u>	<u>-47 741</u>
ÅRSRESULTAT	<u>-168 054</u>	<u>-47 741</u>
OVERFØRINGER		
Overført annen egenkapital	-168 054	-47 741
SUM OVERFØRINGER	<u>-168 054</u>	<u>-47 741</u>



## M K Olsen Bok- og Papirhandel AS

		2015	2014
B A L A N S E			
EIENDELER			
ANLEGGSMIDLER			
VARIGE DRIFTSMIDLER			
Driftsløsøre, inventar, verktøy o.l.	5,6	77 331	89 737
SUM VARIGE DRIFTSMIDLER		<u>77 331</u>	<u>89 737</u>
SUM ANLEGGSMIDLER		<u>77 331</u>	<u>89 737</u>
OMLØPSMIDLER			
VARER			
Varer	6	1 709 000	1 833 941
SUM VARER		<u>1 709 000</u>	<u>1 833 941</u>
FORDRINGER			
Kundefordringer	6	246 130	223 983
Andre fordringer		27 695	51 748
SUM FORDRINGER		<u>273 825</u>	<u>275 731</u>
BANKINNSKUDD OG KONTANTER			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	7	65 993	64 443
SUM BANKINNSKUDD OG KONTANTER		<u>65 993</u>	<u>64 443</u>
SUM OMLØPSMIDLER		<u>2 048 818</u>	<u>2 174 115</u>
SUM EIENDELER		<u>2 126 148</u>	<u>2 263 852</u>



M K Olsen Bok- og Papirhandel AS

	2015	2014
EGENKAPITAL OG GJELD		
EGENKAPITAL		
INNSKUTT EGENKAPITAL		
Selskapskapital	2 100 000	100 000
SUM INNSKUTT EGENKAPITAL	<u>100 000</u>	<u>100 000</u>
OPPTJENT EGENKAPITAL		
Annen egenkapital	567 741	735 795
SUM OPPTJENT EGENKAPITAL	<u>567 741</u>	<u>735 795</u>
SUM EGENKAPITAL	<u>667 741</u>	<u>835 795</u>
GJELD		
ANNEN LANGSIKTIG GJELD		
Obligasjonslån	6 427 180	427 180
SUM ANNEN LANGSIKTIG GJELD	<u>427 180</u>	<u>427 180</u>




M K Olsen Bok- og Papirhandel AS		2015	2014
KORTSIKTIG GJELD			
Gjeld til kredittinstitusjoner	6	349 498	318 402
Leverandørgjeld		440 412	476 747
Skyldige offentlige avgifter		90 082	83 038
Annen kortsiktig gjeld		151 236	122 689
SUM KORTSIKTIG GJELD		<u>1 031 227</u>	<u>1 000 877</u>
SUM GJELD		<u>1 458 407</u>	<u>1 428 057</u>
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		<u>2 126 148</u>	<u>2 263 852</u>

OS, 26.04.2016

STYRET FOR M K OLSEN BOK- OG PAPIRHANDLEL AS

  
GEIR BJØRKELI  
STYRELEDER

  
MERETE JOHNSEN BJØRKELI  
DAGLIG LEDER/STYREMEDLEM



M K Olsen Bok- og Papirhandel AS

NOTER 2015

## Note 1 - Regnskapsprinsipper og virkning av prinsippendringer

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små foretak. Følgende vesentlige regnskapsprinsipper er anvendt:

### Inntekter og utgifter

Inntekter resultatføres når de er opptjent. For varer er dette normalt sett på det tidspunktet produktene blir levert til kunden, forutsatt at kunden har overtatt risiko og eiendomsrett til produktet. For tjenester er det normalt sett i takt med at tjenesten leveres. Utgifter kostnadsføres i samme periode som tilhørende inntekt.

### Anleggsmidler / Varige driftsmidler

Anleggsmidler omfatter eiendeler hvor hensikten er varig eie eller bruk. Med varig menes over ett år fra balansedagen.

Varige driftsmidler vurderes til historisk kost etter fradrag for planmessige avskrivninger. Utgifter forbundet med normalt vedlikehold og reparasjoner blir løpende kostnadsført. Utgifter ved større utskiftninger og fornyelser som øker driftsmidlenes levetid vesentlig, aktiveres. Varige driftsmidler med begrenset økonomisk levetid, avskrives over levetiden.

Nedskrivning av varige driftsmidler, immaterielle eiendeler og goodwill skjer ved indikasjon på verdifall som testes mot nedskrivningskriteriet. Hvis nødvendig foretas nedskrivning til virkelig verdi. Nedskrivning gjennomføres dersom balanseført verdi overstiger gjenvinnbart beløp av eiendelen og verdifallet ikke er forbigående. Gjenvinnbart beløp er definert som det høyeste av netto salgsverdi og bruksverdi estimert som diskonterte kontantstrømmer. Finansielle anleggsmidler nedskrives dersom markedsverdi er lavere enn balanseført verdi.

### Omløpsmidler og kortsiktig gjeld

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi.

### Varebeholdninger

Beholdning av bøker regnskapsføres til anskaffelseskost. Bøker eldre enn ett år nedskrives med 70% av anskaffelsesverdi. Anskaffelseskost tilordnes ved bruk av FIFO metoden.

### Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene.

### Gjeld

Langsiktig gjeld omfatter gjeld hvor hensikten er tilbakebetaling senere enn ett år fra balansedagen og vurderes til opptakskost (anskaffelseskost). Dersom antatt virkelig verdi av langsiktig gjeld er større enn den balanseførte gjelden, skrives gjelden opp til virkelig verdi, med mindre gjeldsøkningen er forbigående.

### Resultatskatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 25% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skatte-reducerende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført.

## Note 2 – Antall aksjer, aksjeeiere, egenkapital mv.

### Aksjer

Aksjeklasse	Antall aksjer	Pålydende pr. aksje	Pålydende totalt
A-aksjer	1	1 000	1 000
B-aksjer	99	1 000	99 000
Sum:	100		100 000



## M K Olsen Bok- og Papirhandel AS

NOTER 2015

## Aksjeeiere

Aksjonærer ordinære aksjer	Antall aksjer	Eierandel	Stemmerett ihht vedtekene	Aksjonærs verv: (daglig leder/styreverv)
Rigmor Johnsen	1 A-aksjer	1 %	100 %	
Merete Johnsen	99 B-aksjer	99 %	0 %	Styremedlem/daglig leder
Sum:	-	100 %	100 %	

B-aksjene har ikke stemmerett. For øvrig gir hver aksje samme rett i selskapet. Ved kapitalforhøyelse har aksjonærene bare fortrinnsrett til aksjer innen den klasse de eier aksjer fra før.

## Avstemming av egenkapital

EK-transaksjon	Aksjekapital	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital pr. 01.01	100 000	735 796	835 796
Resultat	-	(168 054)	(168 054)
Egenkapital pr. 31.12	100 000	567 741	667 741

## Note 3 – Resultatskatt

Spesifikasjon av grunnlaget for betalbar skatt	2015	2014
Resultat før skattekostnad	(168 054)	(47 741)
Permanente forskjeller	-	-
Endring i midlertidige forskjeller	430	(134 232)
Endring fremførbart underskudd	-	181 973
Årets skattegrunnlag	(167 624)	-
Nominell skattesats	27 %	27 %
Betalbar skatt av årets resultat	-	-

Spesifikasjon av grunnlag for utsatt skatt	2015	2014
Driftsmidler/ langsiktig gjeld	(16 660)	(4 198)
Omløpsmidler/ kortsiktig gjeld	522 032	510 000
Fremførbart underskudd	(854 305)	(686 681)
Grunnlag for beregning av utsatt skatt	(348 933)	(180 879)
Nominell skattesats	25 %	27 %
Utsatt skatt (+) Utsatt skattefordel (-)	(87 233)	(48 837)

Spesifikasjon av skattekostnad	2015	2014
Betalbar skatt	-	-
Endring utsatt skatt	-	-
Skattekostnad	-	-

Alle midlertidige forskjeller kan utlignes og dette er gjennomført i beregningen av utsatt skatt. I samsvar med GRS for små foretak er utsatt skattefordel unnlatt balanseført.



M K Olsen Bok- og Papirhandel AS

NOTER 2015

## Note 4 – Lønninger, ytelser til ledende personer, antall årsverk m.v.

### Lønnskostnader

Lønnskostnader for bedriften samlet	2015	2014
Totale lønninger	1 142 547	1 080 411
Totale pensjonskostnader	19 492	20 601
Arbeidsgiveravgift	168 105	156 202
Totale andre ytelser	16 427	37 364
Sum lønnskostnader	1 346 571	1 294 578

Lønn og ytelser til styrets leder og daglig leder	2015
Lønn til daglig leder	538 276
Andre ytelser til daglig leder	5 510
Sum ytelser styrets leder og daglig leder	543 786

Antall årsverk: 3,5

Selskapet har oppfylt sin plikt til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon.

Honorar til revisor er kr. 20 200 for revisjon og kr. 6 500 for andre tjenester. Beløpene er eks. mva.

## Note 5 – Anleggsmidler

### Varige driftsmidler

	Kunst	Maskiner/drifts- løsøre m.m.	Sum
Anskaffelseskost pr. 01.01	35 000	222 924	257 924
Tilang (+)		16 919	16 919
Avgang (-)		-	-
Anskaffelseskost pr 31.12	35 000	239 843	274 843
Akk. Avskrivninger	-	197 512	197 512
Akk. Nedskrivninger	-	-	-
Bokført verdi pr. 31.12	35 000	42 331	77 331
Årets avskrivninger	-	29 326	29 326



M K Olsen Bok- og Papirhandel AS

NOTER 2015

Note 6 – Fordringer, gjeld, pantstillelse og garantier

Fordringer og gjeld

Fordringer/gjeld	Beløp
Fordringer med forfall senere enn ett år etter balansedagen	-
Gjeld med forfall minst 5 år etter balansedagen	-
Samlet balanseført gjeld	1 458 407
Gjeld sikret med pant	349 498
Balanseført verdi av pantsatte eiendeler	2 032 461
Pant omfatter følgende pantetyper:	Pant i driftsløsøre, varelager, kundefordringer, tomt og eiendom.

Langsiktig gjeld er selskapets gjeld til aksjonær på kr. 427 180. Lånet er ikke renteberegnet.

Note 7 – Bundne midler

Av innestående i bank er kr. 46 729,- bundne midler til skattetrekk.



**Til generalforsamlingen i  
M K Olsen Bok- og Papirhandel AS**
